POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA INICIO  CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 17:55:28 horas del 20/01/2021, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1089746664
Apellidos y Nombres: CANO FRANCO FRANCISCO JAVIER

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el temitorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.

Volver al Inicio
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2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 20/01/2021 06:00:03 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1089746664 y Nombre:
FRANCISCO JAVIER CANO FRANCO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 19031819 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

17:51:29
PROCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 159018614

Bogota DC, 20 de enero del 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) FRANCISCO JAVIER CANO FRANCO identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1089746664:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca laley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
gue presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencion al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado € Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 20 de
enero de 2021, alas 17:53:34, el numero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CC
No. Identificacién 1089746664
Cédigo de Verificacion 1089746664210120175334

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Corgprm
SN (=83
SORAYA VARGAS PULIDO
— CONTRALORA DELEGADA

Digitd y Revisd: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



Hoja de vida del funcionario Page 1 of 4

FORMATO ':JN'CO ENTIDAD RECEPTORA

0 it | HOJA DE VIDA [ |
Persona Natural

{Leyes 190 de 1985, 488 v 443 de 1HBH)

El servicio piiblico

1 DATOS PERSONALES

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO ( O DE CASADA ) NOMBRES

CANO FRANCO FRANCISCO JAVIER

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD PAis
cc® ceO pasO No. 1089746664 FO M® coL.® ExtraniErO O Colombia
LIBRETA MILITAR

PRIMERA CLASE O SEGUNDA CLASE ©® NUMERO 1089746664 D.M 22
FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA

FECHA DiA 14 MES 01 ANO 1993 CARRERA 5 # 16 - 12 apto 3b Edificio Cosmos

PAis Colombia PAis Colombia DEPTO Risaralda

DEPTO Risaralda MUNICIPIO PEREIRA

MUNICIPIO DOSQUEBRADAS TELEFONO 3134620012 EMAIL fjcanofranco@gmail.com

2 FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

IMARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO (LOS GRADOS DE 1o0. A 60. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 60. A 110. DE
EDUCACION BASICA SECUNDARIA Y MEDIA)

EDUCACION BASICA TITULO OBTENIDO: BACHILLER TECNICO INDUSTRIAL
PRIMARIA SECUNDARIA | MEDIA | FECHA DE GRADO
10.]20.]30.]40.|50.]60.[70.]80.{90.] 10] X MES 12 ANO 2009

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)

DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLGGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TC (TECNICA), TL (TECNOLOGICA), TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA), UN (UNIVERSITARIA),
ES (ESPECIALIZACION), MG (MAESTRIA O MAGISTER), DOC (DOCTORADO O PHD),

RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (SI ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).

MODALIDAD No.SEMESTRES _ |GRADUADO|  NOMBRE DE LOS ESTUDIOS O [TERMINACION]  No. DE TARJETA
ACADEWICA APROBADOS SI | NO TITULO OBTENIDO MES | ANO PROFESIONAL
ADMINISTRACION PUBLICA
UN 10 X oo, 02 | 2016 1102874-T
MAESTRIA EN ESTUDIOS
MG 4 A TERRITORIALES 09 | 2019

I'EE=S exneriencia laboral

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL.

EMPLEO ACTUAL O CONTRATO VIGENTE

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAis
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD

Risaralda PEREIRA

file:///C:/Users/jgmarin/AppData/Roaming/meta4/7d43303b914ad58692e4474a968a5631... 22/02/2021



Hoja de vida del funcionario

Page 2 of 4

PROFESIONAL DE APOYO PRESTACION DE
SERVICIOS PROFESIONALES

SECRETRAI DE SALUD DE PEREIRA

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3137300 DiA 29 MES 09 ANO 2020 pia 20 MES 12 ANO 2020
CARGG J CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
PROFESIONAL DE APOYO PRESTACION DE )
SERVICIOS PROFESIONA LES EPSEA UTR 6ra 2l s d0rn2

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAiS
MUNICIPIO DE PEREIRA X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Risaralda PEREIRA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
(6) 3248311 DiA 14 MES 09 ANO 2020 DiA 29 MES 12 ANO 2020
CARGOOCONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

Carrera 7 # 18 55

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

Contratista PROFESIONAL ESPECIALIZADO

Secretaria de Asuntos administ

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA pPAis
MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Risaralda DOSQUEBRADAS
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

DIA 07 MES 09 ANO 2020 DIA 06 MES 11 ANO 2020
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

Centro Administrativo municipal - CAM

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD
UNIVERSIDAD DE MANIZALES

PUBLICA

PRIVADA

PAis
X Colombia

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8879680 DiA 01 MES 06 ANO 2019 DiA 30 MES 06 ANO 2020
CARGO 0 CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
JOVEN INVESTIGADOR CIMAD Cra. 9a # 19-03, Manizales, Caldas
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAiS
MUNICIPIO DE MARSELLA X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Risaralda MARSELLA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

DiA 22 MES 09 ANO 2018 DiA 21 MES 10 ANO 2018
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
gSLETSJrﬁELION DE SERVICIOS GESTOR I

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

PRESTACION DE SERVICIOS GESTOR
CULTURAL

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA |PRIVADA PAiS

MUNICIPIO DE MARSELLA X Colombia

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Risaralda MARSELLA

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

368 6258 DiA 26 MES 01 ANO 2018 DiA 25 MES 08 ANO 2018
CARGO O/ CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

CALLE 9 NUMERO 9 - 12

e s ey
EMPLEO O CONTRATO ANT-ERIOR

EMPRESA O ENTIDAD
MUNICIPIO DE PEREIRA

DEPARTAMENTO
Risaralda

PUBLICA PRIVADA PAis
X Colombia
MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
PEREIRA

ﬁle:///C;/U sers/jgmarin/AppData/Roaming/meta4/7d43303b914ad58692e4474a968a5631... 22/02/2021




Hoja de vida del fincionario
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PROFESIONAL DE APOYO PRESTACION DE
SERVICIOS PROFESIONALES

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
DiA 24 MES 01 ANO 2018 Dia 23 MES 07 ANO 2018
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

Carrera 7 # 18 55

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

COORDINADOR BPPIP PRESTACION DE
SERVICIOS

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA |PRIVADA PAis
MUNICIPIO DE MARSELLA X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Risaralda MARSELLA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

| DiA 19 MES 09 ARO 2017 pia 30 MES 12 ARNO 2017
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

\

CALLE 9 NUMERO 9 12

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

COORDINADOR BPPIP PRESTACION DE
SERVICIOS

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA |PRIVADA |PAis

Municipio de Marsella X Colombia

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Risaralda MARSELLA planeaciopn@marsella-risarlda.gov.co
TELEFONOS ' FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3685178 DIA 07 MES 02 ANO 2017 DIA 06 MES 09 ANO 2017
CARGO/Q CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

calle 9 numero 9 12 Palacio Municipal

e e
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

COORDINADOR BPPIP PRESTACION DE
SERVICIOS

EMPRESA O ENTLDAD PUBLICA PRIVADA PAiS

MUNICIPIO DE MARSELLA X Colombia

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Risaralda MARSELLA

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3685178 DiA 01 MES 08 ANO 2016 DiA 30 MES 12 ANO 2016
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

CALLE 9 NUMERO 9 12

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

FORMULADOR PMD PRESTACION DE
SERVICIOS

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAis
MUNICIPIO DE MARSELLA X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Risaralda MARSELLA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

DiA 10 MES 03 ANO 2016 DiA 09 MES 06 ANO 2016
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

CALLE 9 NUMERO 9 12

== e e
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

TECNICO SDMINISTRATIVO

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA |PRIVADA |PAils

SERVIOLA S.A. X Colombia

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Risaralda MARSELLA

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3242045 DiA 06 MES 03 ANO 2014 DiA 06 MES 03 ANO 2015
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

ESTADIO DE PEREIRA

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD
MUNIC’IPIO DE PEREIRA

PUBLICA
%

PRIVADA

PAiS
Colombia

DEPAR.AMENTO ' /.

MUNICIPIO

CORREO ELECTRONICO ENTIDAD

ﬁle:///C:/Users/jgmarin/AppData/Roaming/meta4/7d43303 b914ad58692e4474a968a5631... 22/02/2021



Hoja de vida del funcionario
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AUXILIAR DE TESORERIA PRESTACION DE
SERVICIOS

Risaralda PEREIRA

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3248339 DiA 01 MES 10 ANO 2012 DiA 15 MES 12 ANO 2012
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

SECRETARIA DE EDUCACION

PALACIO MUNICIPAL DE PEREIRA

= e
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

AUXILI+ R ADMINISTRATIVO PRESTACION DE
SERVICIOS

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA |PRIVADA PAIS

MUNICIPIO DE PEREIRA X Colombia

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Risaralda i MARSELLA

TELEFONOS ’ FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3248090 DiA 23 MES 04 ANO 2012 DIA 22 MES 08 ANO 2012
CARGO 'O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

PALACIO MUNICIPAL DE PEREIRA

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

AUXILIAR ADMINISTRATIVO PRESTACION DE
SERVICIOS

EMPRESA O ENTIDAL PUBLICA PRIVADA PAlS
ESE SALUD PEREIRA X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Risaralda PEREIRA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

Dia 28 MES 06 ANO 2011 piA 04 MES 12 ARNO 2011
EARGOOICONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

CARRERA 10 NUMERO 17 55 PISO 3

4 FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

\VERACES,(ARTICULO 50. DE LA LEY 1

Ciudad y fecha de diligenciamiento

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE SI O NO ?®- ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDADE

TNCOMPATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE
PRESTACION DE SERVICIOS CON LA ADMINISTRACION PUBLICA.

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON

géw/m 23/()

//ﬁ/\

FIRMA DECSERVIDOF UBLICWNTRATIS TA

TONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

ICERTIFICO QUE LA It
ICOMO SOPORTE.

Ciudad y fecha

NFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADOS

NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA DE ATENCION AL CLIENTE No. 018000917770 PAGINA WEB: www.dafp.gov.co

=Y

file:///C:/Users/jgmarin/AppData/Roaming/meta4/7d43303b914ad58692e4474a968a5631...
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REPUBLICA DE COLOMEIA

" IDENTIFICACION PERSONAL

AYJELLIDDS

FRANCISCO JAVIER

¥ NXOMB‘RES

EDULA DE.CIUDADANIA

MuMERD _0‘89;7-45.55 i
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b
NOMERO

APELLIDOS Y NOMBRES
CANO FRANCO

FRANCISCO JAVIER
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FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
EJERCITO NACIONAL

COMANDO DE RECLUTAMIENTO Y CONTROL RESERVAS

EL SUSCRITO OFICIAL DE ATENCION AL USUARIO

CERTIFICA

Que el sefior FRANCISCO JAVIER CANO FRANCO identificado con Cédula de Ciudadania No.
1089746664, presenta los siguientes datos referentes a la definicion de su situacion militar:

Primer Nombre: FRANCISCO
Segundo Nombre: JAVIER

Primer Apellido: CANO

Segundo Apellido: FRANCO

Tipo Documento: Cédula de Ciudadania
Nuamero Documento: 1089746664

Clase Libreta Militar: Segunda Clase

) ESTA CERTIFICACION ES GRATUITA )
NO ES VALIDA COMO DOCUMENTO DE IDENTIFICACION MILITAR
NO REEMPLAZA SU LIBRETA MILITAR

Se firma y se expide en Bogota D.C. a los 21 dias del mes de Febrero de 2021, a las 4:04:49 PM.

Cordialmente,

CR. GABRIEL ANDRES MAJE GOMEZ
Director de Reclutamiento - Ejército Nacional

Generd: Sistema Fénix

@ i FE EN LA CAUSA .
"ESTAMOS EN EL CORAZON DE LOS COLOMBIANOS Y AHi NOS VAMOS A QUEDAR"

150 9001 | MWTE=m=——1 JEFATURA DE RECLUTAMIENTO DEL EJERCITO
- TNEL AVENIDA CARACAS No. 9-51 PBX:(1) 3362211 BOGOTA D.C.
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Colegio Colombiano del Administrador Publico

Sede Nacional Escuela Superior de Administracion Publica ESAP

)]
.
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EL COLEGIO COLOMBIANO DEL ADMINISTRADOR PUBLICO CCAP,

En uso de sus atribuciones legales, conferidas por la Ley 1006 de 2006, en
especial, por el Articulo 5° literales c) y e),

CERTIFICA:

Que revisados los archivos del Registro Unico Nacional del Administrador PUblico
RUNAP, el Doctor Francisco Javier Cano Franco, identificado con cédula de
ciudadania No. 1089746664 expedida en Marsella - Risaralda. y Tarjeta
Profesional No. 1102874-T, NO presenta ninguna clase de antecedentes
disciplinarios en el ejercicio de su profesion como Administrador Publico.

En razén a lo anterior, su tarjeta profesional se encuentra vigente para todos los
efectos legales.

Esta certificacion se expide de conformidad con lo dispuesto en el literal c) del
Articulo 5° de la Ley 1006 de 2006.

Nota: Esta certificacion refleja Unicamente la existencia o no de antecedentes disciplinarios en el ejercicio
de la profesion como Administrador Publico, registrados en el RUNAP. Los demds antecedentes podrdn ser
consultados en la pdgina web de la Procuraduria General de la Nacidn.

Dada en Bogotd D. C., a solicitud del interesado, a los veinte (20) dias del mes
de enero de 2021.

Su Seguro Servidor, ,

RMAN ENRIQUE R/
Presidente’Nacionaf

/

IREZ GASCA

%
O
o

OON'Q,Q?? P .m'o,{oo
Carrera 4 No. 75 - 55 ESAP Sede Rosales Bogota D.C. /‘ﬁ \
Teléfono Directo: 2226406 - Conmutador: 2202790 Ext.: 5010 - 5011 N ’ \\’ Aw:.y"’
Correo electronico: ccap@ccap.org.co - Pagina web: www.ccap.org.co g B
BUSINESS EXCELLENCE CERTIFICATE

2019

2004,
%
,7Q~1(_7 N
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LA OFICINA JURIDICA DE LA ESE SALUD PEREIRA

CERTIFICA QUE:

La Empresa Social dei Estadc Salud Pereira ha celebrado ordanes de prostauor\ de servicios con
el sefior FRANCISCO JAVIER CANO FRANCO identificado .con =l nUmerc de ceduls
1.089.746.664, cuyo cbjetc es prestar los servicios personales como Auxiliar- de Apoye,
asignado ‘al grupo de personas gue’ llevaran a cabo las actividades propias del objeto del
contrato de prestacion de servicios, celebrado entre la Empresa Social del Estado Salud Pereira
y el Municipio de Pereira, por la necesidad del servicio, segin la siguiente relacién:

.
7

e FECHA. .| _TIPO VALOR VIGENCIA
) . ¢ 2.B85.859.00 Pagaderos en forma!Tres (3) meses, contados 2 partir
OP 674-2011 28/06/11 | Serv. |mensual, |z suma de $961.853.00 de la firma del acta ce inicio.
Maésg adicion $961.953.00 : M3s prorroga: Un mes .
$ 961.B53.00 -Pagaderos uma vez|Un (1) mes, contados a partir de
OF §30-2011 04/11/11 Serv. ' finalizadas las actividades |3 firma del acta de inicio.

Ademds certificarnos que la contratista rno ha sido objeto de sancidn alguna por la ejecucion
de Ias obligaciones contractusles por la Empresa Socizl del Estado Salud Pereira.

Esta informacion se expide conforme a. la informacion que reposa en la carpetz del
contratista que se encuentra en la. oficina Juridica de la«Entidad; puede ser objeto de
modificacion. €n caso de inconformidad, =l Contratists debera por escrito, dentro de
(03) dias siguientes al recibo del presente documento, sustentar la inconfermidad.

La presente se expide a solicitud del interesado 3 los (16) dias de! mes de Marzo del zfio
Dos Mil Quince (2.015)

Atentam e t

Kﬂ’vTIA uc CAS LLO "GUERRERO

Jef@fkses Fa_ll-l_mg:ca
479 /
C

Proyectd y elabord: Bibina Radnguez

‘w—.,_vm
3 : o piE , .
gﬁﬁ . Carrera™1G N® 17-55 Edificio Torre Central Piso 3, Teléfonc: 3116733
_L_u,.::,,,,,,, : Fax 324B589 - 3248357 Pereira E-mail: correoese@saludpereira.qov.co
T e Visitenos: www.saludpereira.gov.com

s




1907 T " SECRETARIA BE

. l{éﬁﬁg . _ DESARROLLO SOCIAL Y
e o POLITICO
ALCALDIA DE PEREIRA , - ’ -8-

EL SECRETARIO DE DESARROLLO SOCIAL ¥ POLITICO

CERTIFICA

Que el sedor FRANCISCO JAVIER: CANO FRANCO idenlificado (a) con CC N°.
1089745664 prestd sus servicios 3 14 secretaria de Desarrollo Social y Politica mediante ei
conirato de Prestacion de Serviclos Profeslamales gue a continuacian relaciono cumpliendo 2,
cabalidad con el 100% del objelo contractual.

ANO < - | 2042

CONTRATO 1313 de Abril 23 de 2012
OBJETO " PRESTAR LOS SERVICIOS DE APOYO ASISTENCIAL F’ARA

LA REALIZACION DE ACTIVIDADES NECESARIAS PARA EL
BUEN FUNCIONAMIENTO DEL PROYECTO ASISTENCIA
SOCIAL A LA POBLACION VULNERABLE DEL MUNICIPIO
DE PEREIRA. EN. EL SUBPROGRAMA ATENCION SiN
‘DISTINCION DE LA SECRETARIA DE DESARROLLD SOCIAL

; _ . Y POLITICO
VALOR .+ $3.928.000
FECHA DE INICIO Abril 23 de 2012
FECHA DE TERMINACION Agosto 22 de 2012

DURACION: = - Cuatro meses

’

~%

Para constancia se firma en Ia ciudad de Pereira a los Veintiocho (28) dias del mes de Junio
de 2013, ’ '

ALEXANDER' GR \l
"Secretario de eq\arroklo Soma!y otitico

Proyec'lo y elaboro;
Alejandro Osplna Coll :

Palacio Municipal de Pereira Carrera 7 18-55 Piso 2 Tel: (5)3248090  www.pereira.gov.co



MUNICIPIO DE PEREIRA

1gn 8 v
e
&
st
4 ALCALDIA il( FEHTIRA

Secrelada de Edusacian Municipai
8-
CONSTANCIA CUMPLIMIENTO DE UN COMTRATO

. ' A QUIEN PUEDA INTERESAR:

El t2dor {a) FRANCISCO JAVIER CAND FRANCOQ, Idenliicado (3} con Cédula dr Ciudadania N 1008745
cen el municlpio de Pereira, perciblendo honerarics'y dando cumplimlento o

564, suscrine Conlrate de Prestacidn de Servicios
su{s) objeln(s) conlracluaies de la slgulente mangra:

J
1009746664 1 Péagina 1 de 1 ' ]
' PERIODOS:
ltem [N° Contr. | : Objeto | Fecha ini | Fecha Fin [iVr. Total def Contrato ]
Prestacion de sevicios para reailzar : !
1 2156 aclividades de apoyo asislencial inherenles ai o1/10/2012 18/1212012 £ 2.455.000
manejo de administracion efi...
Prestacion de sevicias para realizar
i 2 553 aclividades de apoyo asistencial inberenles al|  23/01/2013 22/05/2013 3 5.057.000
manejo de administracion ef...
. Preslacion de sevicios para realizer I
3 | 11100882 (aclividades de apoyo asislencial inherentes all”  os/07/2013 07/08/2013 - § 1.011.460
manejo de adminislracion efi... l !
Preslacion de sevicios para reaiizar i
4 | 11101092 [aclividades de apoyo asislencial inherenles-all  08/08/2013 07/09/2013 51011460
manejo de adminisiracion ef, .,
Preslacion de sevicios para realizar
5 | 11101774 |aclividades de apayo asislencial inherentes all  1s/09/2013 . 30/t102013 3 2.526.650
manejo de administracion efi. . e
— ’

—]

E@

|

(T:

|

S LT

Los roleridos conicalos do prestacion de serviclos no gencran reiacion laboral, ni el pago de Preslaciones Socialos ¥ Alrgan tipa de emolumenios; asi mismo
¢l pago de Seguridad Sodal (salud, pensién ¥ ARPIML}_:&Te:nnndn directamenle af Conlralista, sefor {a): FRANCISCO JAVIER CANO FRANGCO, on
virtuo de 1a Ley B0 de 1993 ¥ 8us docrelos reglamentarios, y rl control de tichos pagos se verifican }mr clinlen

RECTOR del cslablecmienio edueative Pars ol cual se conlrals

entor o suparvisor aslgnado, siendo gt

tomerciales,

P 2 P
o L il L
// /

La presente se expida a solicilud del inleresado (a) para lrémiles

MARIA SIRLEY OSSA VERGARA

Direclora Administrativa de Prestacion el Senvicin Educativa y Administracidn e

PROYECTO: G, Montoyat 2>

Fara solicitar refarenciss 2 o

Plazas Docentes

Pereita, 9 de diclembre de 2013
artir de las 4 por af feléfono 3241338

G. Manioya




SERVIOLA S.A.

NIT: B00148B2972

’

LA GERENTE DE RECURSOS HUMANOS

CERTIFICA

Que el. Senor CANO FRANCO FRANCISCO JAVIER identificado con

dula de cuidadania numero 1089746664, laboro.en nuestra

Tpresa a partir del 06/MAR/2014 hasta el 06/MAR/2015

‘mediante un contrato de trabazjo por el terminc que dure dla
OBRA O LABOR Yy en ejercicio del mismo fue asignado como
trabajader en misidn a la usuaria CONTACT CENTER AMERICAS
S-A., desempenandose en el cargo de ORIENTADOR DPRESENCTIAL
UARIV CCA PEREIRA,
CIENTO VEINTI-SIETE
(51,227,291) .

¢en una asignacion mensual de UN MILLON
MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PES0OS M/CTE

Estande afiliade a la E.P.S. SALUDCOOP EPS
“TLFONDQOS PENSIONES Y CESANTIAS

o

Yy RA.F.P.

La presente certificacion se expide en Bogota, a soliecitud

del interesado a los 24 dias
‘2stino a QUIEN INTERESE.

del mes MARZO de 2015 con

Atentamente,

.;;2754%3741 ¢a4§é%743

DIVISION DE RECURSOS HUMANOS , ®

LAr CONTACT CONTEN AMERICAS E£.A, 340%4-7 TIMRIV ATENCIOM PRESENCIAL



MHanizipio de Flarselie
PAISAJE CULTURAL CAFETERO
DECLARADO PATRIMONIO CULTURAL DE LA HUMANIDAD
= UNESCO-
SECRETARIA DE PLANEACION

1-20-0C-058

EL SECRETARIO DE PLANEACION DEL MUNICIPIO DE MARSELLA RISARALDA

CERTIFICA

Que el Sefior FRANCISCO JAVIER CANO FRANCOQ. identificado con cédula de
ciudadania nimero 1.089.746.664 expedida en Marsella Risaralda, presto sus servicios
al Municipio de Marselia el contrato que relaciono a continuacién:

NiUmero: 1-20-00-16-00-019

Objeto: Prestacion de Servicios de Apoyo a la Gestién a lz Secretaria de Planeacion en
Actividades de Elaboracion del Plan de Desarrollo.

Valor: $ 7.500.000.00

Fecha de Inicio: 10 de marzo de 2016

Fecha de Terminacion: 09 de Junio de 2018

De acuerdo a informes de dntervenioriz el contratists cumplié en los

términos vy
condiciones descritas en el Contrato.

!
Para constancia se firma a los veintiséis (26) dias del mes de Julio de 2016,

S

iy

: S RRERA FLOREZ
Secretario de Planeacion Municipal

*“CON DECISION Y GORAZON"
NIT: 800.093.317-7
Calle 8 No. §-12 Marselia—Risaralda—Colombia.
Teléfonos (57) (3) 3685178 Ext.102 - Fax (57) (3) 3686258
www.marsella-risarzlda.gov.co
alealde@marsella-risarslda gov.co



MARSELLA

Plas T 14
ﬁﬁ@ 5 tlueicitio de Yancelin
i PAISAJE CULTURAL CAFETERD
43 DEGLARADO PATRIMONIO CULTURAL DE LA HUMANIDAD
- ~ UNESCO-

SECRETARIA DE PLANEACION

1-20-00-0006

EL SECRETARIO DE PLANEACION DEL MUNICIPIO DE MARSELLA RISARALDA

CERTIFICA

Que el Sefior FRANCISCO JAVIER CANO FRANCO, identificado con cédula de
ciudadania nimero 1.089.746.664 expedida en Marsella Risaralda, suscribié con el
Municipio de Marsella el Contrato de Prestacion de Servicios N° 1-20-00-16-06-55 con el
Objeto Prestacion de Servicios Profesionales para la Administracion y Gestion del Banco
de Programas y Proyectos de Inversion Publica del Municipio de Marsella, por un valor de
$ 11.650.000, con un término de duracién de cinco (5) meses.

Fecha de Inicio: 1 de Agosto de 2016
Fecha de Terminacion: 30 de diciembre de 2016.

Segun informes de interventoria el Contratista cumplié a cabalidad con los térmminos Y
condiciones establecidasjen el contrato en mencion.

Para constancia se finna ‘a:a los diecisiete (17) dias del mes de enero de 2017,

: i
EJESUS ERRERA FLOREZ
Secretario de Planeacién Municipal

“CON DECISION Y CORAZON"
NIT: 800.099.317-7
Calle 8 No. 9-12 Marsella-staralda—Cclonnbia.
Teléfonos (57) (3) 3685178 Ext.102 ~ Fax (57) (3) 3686258
www.marsella—risaralda.gov.co
alcaIde@marselta—risaralda.gov.co




MARSELLA

DECLARADO PATRIMONIO CULTURAL DE LA HUMANIDAD

Manicitiio de Marnsella

PAISAJE CULTURAL CAFETERO

- UNESCO-
SECRETARIA DE PLANEACION

1-20-00-001

EL SECRETARIO DE PLANEACION DEL MUNICIPIO DE MARSELLA RISARALDA

CERTIFICA

Que FRANCISCO JAVIER CANO FRANCO, identificado con cédula de ciudadania numero
1.089.746.664, suscribié con el Municipio los siguientes contratos de Prestacion de Servicios:

N° de Contrato:
Objeto:

Valor:
Fecha de Inicio:

Fecha Terminacion:

Duracidn:

N° de Contrato:
Objeto:

Valor:
Fecha de Inicio:

Fecha Terminacion:

Duracioén:

1-20-00-16-06-010

PRESTACION DE  SERVICIOS  PROFESIONALES PARA LA
ADMINISTRACION Y GESTION DEL BANCO DE PROGRAMAS Y
PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA DEL MUNICIPIO.

$ 16.310.000,00

07/02/2017

06/09/2017

7 meses

1-20-00-16-06-123

PRESTACION  DE  SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA
ADMINISTRACION Y GESTION DEL BANCO DE PROGRAMAS Y
PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA DEL MUNICIPIO.
$7.992.000,00

19/09/2017

30/12/2017

3 meses, 12 dias

Para constancia se firma a los 05 dias derl mes de enero de 2018

e

:
- T

ELINCER DE JESUS HERRERA FLOREZ

Secretario de Planeacion Municipal

“CON DEGCISION Y CORAZON"
NIT: 800.099.317-7
Calle 9 No. 9-12 Marsella—Risaralda—Colombia.

Teléfonos (57) (3) 3685178 Ext.111 - Fax (57) (3) 3686258

www.marsella—risaralda.gov.co
planeacion@marsella—risaralda.gov.co




MARSELLA Municipio de Marsella
- i PAISAJE CULTURAL CAFETERO
DECLARADO PATRIMONIO CULTURAL DE LA HUMANIDAD
- UNESCO-
g 2 DIRECCION DE RECREACION, DEPORTE, CULTURA Y TURISMO

LA SUSCRITA DIRECTORA DE RECREACION Y DEPORTES DEL MUNICIPIO DE MARSELLA
RISARALDA

CERTIFICAN:

Que el sefior FRANCISCO JAVIER CANO FRANCO identificado con cedula de ciudadania N°. 1089.746.664de
MARSELLA, suscribi6 con la Alcaldia Municipal de Marsella los siguientes contratos de prestacién de servicios
personales regulado por la ley 80 de 1993 (estatuto general de Contratacién de la Administracién Publica), y
sus decretos reglamentarios.

N°. de contrato / objeto Termino de Valor
Fecha ejecucion
N°. 1-20-00-16-06-61 | PRESTACION DE SERVICIOS DE SIETE (07) VEINTIUN
2018 SERVICIOS PROFESIANALES PARA MESES MILLONES
LA GESTION DE LOS PROCESOS (21.000.000) /MCTE
CULTURALES DEL MUNICIPIO DE
MARSELLA.
N°. 1-20-00-16-06-133 | PRESTACION DE SERVICIOS DE UN (01) MES TRES MILLONES
2018 SERVICIOS PROFESIANALES PARA (3.000.000) /IMCTE

LA GESTION DE LOS PROCESOS
CULTURALES DEL MUNICIPIO DE

MARSELLA.
N°. 1-20-00-16-06-157 | PRESTACION DE SERVICIOS DE UN (01) MES | CINCO MILLONES
2018 SERVICIOS PROFESIANALES PARA (27) SETECIENTOS
B cesThn DE BoSROCEEE VEINTISIETE | (5.700.000) /MCTE
CULTURALES DEL MUNICIPIO DE DIA>
MARSELLA.

Que de conformidad con las certificaciones emitidas por el alcalde y Directora de Recreacion y Deportes, el
objeto del contrato fue ejecutado y las partes cumplieron con sus obligaciones contractuales.

Se expide en el municipio de Marsella, a los SIETE (07) dias del mes de junio de 2019, a solicitud del interesado,
de acuerdo con la informacion registrada en el archivo de esta dependencia.

\1

ANGELA MARIA RESTREPO ROMERO

Directora de Recreacion y Deportes

Proyecté: Lady Marcela Taborda Giraldo
Contratista

“CON DECISION Y CORAZON”
NIT: 800.099.317-7
Calle 9 No. 9-12 Marsella—Risaralda—Colombia.
Teléfonos (57) (3) 3685178 Ext.102 - Fax (57) (3) 3686258
www.marsella—risaralda.gov.co
deportes@marsella-risaralda.gov.co



mailto:deportes@marsella-risaralda.gov.co

UNIVERSIDAD De
MANIZALES.

DDH-1083/2019

EL DIRECTOR DE LA DIVISION DE DESARROLLO HUMANO

HACE CONSTAR:

Que el Administrador Publico FRANCISCO JAVIER CANO FRANCO, identificado
con cédula de ciudadania No0.1.089.746.664 expedida en Marsella, presta sus
servicios con la Institucién, durante el siguiente periodo:

Joven Investigador del Proyecto de Investigacién:

-Del 1 de julio de 2019 al 30 de junio de 2020.

Tiene Contrato de Trabajo Obra o Labor Determinada (Proyectos).

Devenga un Salario Mensual de $1.543.394.00.

Se expide la presente constancia a solicitud del interesado, para anexar a
Documentacion Personal.

Manizales, 28 de octubre de 2019.

CESAR AUGU O SEBULVEDA ORTIZ

Director
Division Desarrollo Humano

Luisa C.

Carrera 9 N° 19-03

PBX: (57) (6) 887 9680 - Fax: (57) (6) 884 1443 _ -
R be il d s I WWW.LITIEN N ZENES.E0U.C0



MUNICIPIO DE PEREIRA

LA ALCALDIA DE PEREIRA
DEL MUNICIPIO DE PEREIRA

CERTIFICA:

Que FRANCISCO JAVIER CANO FRANCO, identificado (a) con cédula de ciudadania No 1089746664, ha
estado vinculado (a) al Municipio de Pereira mediante los siguientes Contratos:

Tipo Contrato Nro. Contrato F. Inicio F. Terminacion Valor Objeto Duracion

CONTRATO DE PRESTACION 2140 24/01/2018 23/07/2018 15.144.000 Prestacion de servicloSEIS (06)

DE SERVICIOS profesionales brindando MESES
PROFESIONALES acompafiamiento en el
mejoramiento de la

productividad de los procesos
de cobro persuasivo y coactivo
de impuestos, contribuciones y
demas rentas, adelantados por
la tesoreria general de la
secretaria de hacienda del
municipio de Pereira

Para constancia se firma en Pereira, Enero 12 de 2021

DORA PATRICIA OSPINA PARRA
SECRETARIA DE HACIENDA

Generd: lina Andrea Norefia Bermudez

MUNICIPIO DE PEREIRA Nit. 891480030-2
CARRERA 7a N 18-55




MUNICIPIO DE PEREIRA

LA ALCALDIA DE PEREIRA
DEL MUNICIPIO DE PEREIRA

CERTIFICA:

Que FRANCISCO JAVIER CANO FRANCO, identificado (a) con cédula de ciudadania No 1089746664, ha

estado vinculado (a) al Municipio de Pereira mediante los siguientes Contratos:

Tipo Contrato Nro. Contrato F. Inicio F. Terminacion Valor Objeto Duracion
CONTRATO DE PRESTACION 4326 15/09/2020 29/12/2020 8.834.000 Prestacion de servicios | CIENTO
DE SERVICIOS profesionales para apoyar el ICINCO (105)
PROFESIONALES desarrollo de procesos y DIAS,
procedimientos especificos de | contados a
la Secretaria de Salud Publica | partir de la
y Seguridad Social, en el marco |suscripcién
del proyecto fortalecimiento de | del acta de
la gestion integral de la salud inicio el
publica en el Municipio de término del
Pereira contrato no
podra
exceder la
vigencia del
31 de
diciembre de
2020

Para constancia se firma en Pereira, Enero 13 de 2021

Ana Yolima Sanchez Gutiérrez
Secretaria de Salud Publicay Seguridad
Social

Generd: Yeny Aneider Rios Alzate

MUNICIPIO DE PEREIRA Nit. 891480030-2
CARRERA 7a N 18-55




Universidad
Tecnologica
de Pereira

114-628

LA OFICINA JURIDICA - PROCESO GESTION DE LA CONTRATACION

CERTIFICA

Que la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA celebr6 contrato de prestacion
de servicios con el sefior FRANCISCO JAVIER CANO FRANCO, identificado con
cedula de ciudadania nUmero 1.089.746.664 a continuacion se relaciona la informacién
pertinente:

Aiio N Objeto Fecha de Inicio 'Fec.ha de Valor
Contrato Finalizacion

APOYAR LA ESTRUCTURACION Y
FORMULACION DE PROPUESTAS  PARA
PRESENTAR A CONVOCATORIAS NACIONALES
E INTERNACIONALES EN LAS METODOLOGIAS
ESTABLECIDAS POR LAS MISMAS, ASi COMO
CONSULTORIAS Y PRESTACION DE SERVICIOS
2020 2332 (oo b SECTOR  AGROPECUARIO, 29/09/2020 20/12/2020 | 10.500.000
AGROINDUSTRIAL,  AMBIENTAL,  SOCIAL,
ECONOMICO, TIC, ENTRE OTRAS;  CON
ENTIDADES PUBLICAS, PRIVADAS DEL ORDEN
LOCAL,  REGIONAL,  NACIONAL Y
COOPERACION INTERNACIONAL.

Se expide la presente certificacion hoy dos (2) de febrero del 2021.

/ﬁmgﬂ%ﬁ

Maria Teresa Vélez Angel’
Jefe Oficina Juridica
Gestion de la contratacion

Elaboro: Ana Maria Correa Escobar

NIT: 891.480.035 - 9 / Codigo Postal: 660003 / Conmutador:(57) (6) 313 7300 / Fax: 321 3206 / Direccidn: Cra 27 Ne 10 - 02 Los Alamos - Pereira - Risaralda - Colombia / www.utp.edu.co
Reacreditada comno Institucion de Alta Calidad por el Ministerio de Educacion Macional 2013 - 2021



[DOSQUEBRADAS
BE T0D0S

MUNICIPIO DE
DOSQUEBRADAS

SECRETARIA JURIDICA

ALCALDIA DE
DOSQUEBRADAS — RISARALDA
NIT: 800.099.310-6 )
OFICINA DE GESTION DE LA CONTRATACION

CERTIFICA:

Que revisada la base de datos, se constatd que el (la) Sefior(a) FRANCISCO
JAVIER CANO FRANCO identificado(a) con 1.089.746.664 celebré con el
Municipio de Dosquebradas, Risaralda, el siguiente contrato de prestacion de
servicios:

No. Contrato No. 1361 de 2020

Objeto consistid: PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA APOYAR LA
DIMENSION TALENTO HUMANO DEL MODELO INTEGRADO DE PLANEACION Y
GESTION MIPG EN LA SECRETARIA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS DE LA
ALCALDIA MUNICIPAL DE DOSQUEBRADAS, RISARALDA.

Por un plazo de ejecucién de un (1) mes veintiocho (28) dias, sin exceder el 31 de
diciembre del 2020.

VALOR DE: $ 8.745.844.

FECHA INICIO: 07 SEPTIEMBRE 2020.

FECHA TERMINACION: 06 NOVIEMBRE 2020.
EVALUACION DE PROVEEDORES: 20 PUNTOS.

La presente, se expide a solicitud del interesado.

Dada en Dosquebradas, Risaralda, a los quince (15) dias del mes de febrero del
afio dos mil veintiuno (2021).

- I

Elaboro: Andrea del Pilar Ayala Salazar,

- e PO,
- e = Ep—

Avemda Simén Bolivatr = Centro Admln:stratlvo Munlc:pal CAM™ Telefono (6) 3116566 Ext 207 208 - T
Codlgo Postal 66 1001 jundlca@dosquebradas gov.co — NIT: 800099310 - o

e

- e
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REFURLICA DE COLOMINA

| La Escuela Superior de Administracion Piablica

Crenrda por ln Lay 19 de 1959, oepanizads por of 101, Mo 150 de 1940 y seents e urade por o (1 Mo 219 e 2004
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FACULTAD DE PREGRADO

PROGRAMA DE ATIMIETTRACION POBLICA TR ITORIAL
AFRODADO MO LOS ACURRDIOS (0 DR 2001 ¥ DOE DF 1006 DEL COMBII0 ACALUAMITD HACIONAL TH LA ESAF

TENIENDO EN CUENTA QUIE

FRANCISCO JAVIER CANO FRANCO

CE My LONT 244 684 UE MARSEL | A

TERMING BATISFACTORIAMINTE 2119 ESTIHNOS ¥ CUMPLIO LOS DEMAS
NEQUISITOS ACADEMICNS, |F COMFIERE ELTHIOLO IOFESH INALDE
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(‘3
JYLIAS REPUBLICA DE COLOMBIA
"'l: % MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

) e LA UNIVERSIDAD DE CALDAS

ACTA DE GRADO No. 2 SESION DE GRADO No. 45
Facultad de CIENCIAS JURIDICAS Y SOCIALES

Fecha viernes, 6 de septiembre de 2019

En ceremonia presidida por el Rector (E) Marco Tulio Jaramillo Salazar y el Secretario General de la
Universidad, Juan Guillermo Correa Garcia, la UNIVERSIDAD DE CALDAS, en nombre de la
Republica de Colombia y con autorizacion del Ministerio de Educacion Nacional, le confiri6 el titulo de
MAGISTER EN ESTUDIOS TERRITORIALES, al exalumno(a) FRANCISCO JAVIER CANO FRANCO
identificado(a) con Cédula de Ciudadania No. 1089746664 de MARSELLA, quien acreditd en debida
forma su titulo profesional, expedido por LA ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PUBLICA
de DOSQUEBRADAS en el afio 2016, cumpliendo asi con todos los requisitos legales y reglamentarios
de conformidad con la Resolucién de Decanatura No. 199 del lunes, 29 de julio de 2019 y previo el
juramento prestado, mediante el cual el graduando se comprometid a cumplir fiel y lealmente Ia

Constitucién y las Leyes de la Republica de Colombia.
Para optar al titulo cumplié con los siguientes requisitos academicos:

. TESIS DE MAESTRIA: "ENTRE Ri0OS, ORO Y MONTANAS: COMO EL EXTIiACTIVISMO ORDENO
EL TERRITORIO EN EL POLIGONO MINERO DE MIRAFLORES-QUINCHIA, COLOMBIA".
CALIFICACION: APROBADA.

El Rector hizo entrega del Diploma y del Acta de Grado que lo acreditan como MAGISTER EN
ESTUDIOS TERRITORIALES.

Para su constancia se firma en la ciudad de Manizales hoy viernes, 6 de septiembre de 2019

Oficina de Admisiones y Registro Académico, Folio 163/2 del libro de registro No. 7
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LA ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PUBLICA - ESAP

Creada por la Ley 19 de 1958

Direccion Territorial Risaralda
Departamento de Capacitacion - Risaralda

certifica que:

Francisco Javier Cano Franco
C.C 1.089.746.664

Particip6 en el Diplomado
Formulacion y Seguimiento a Planes de Desarrollo

Realizado entre el 15 de Septiembre de 2016 y el 17 de Noviembre de 2016, con una intensidad de 80 horas.
Se expide en Dosquebradas, el 17 de noviembre de 2016

RO EDUARDO SALAZAR GONZALEZ

Director Terrtorial Quindio - Risaralda

o0
000 TODOS POR UN
€$060 NUEVO PAIS
Escuela Superior de PAZ EQUIDAD EDUCACION
Administraciéon Piblica

Para verificar la autenticidad del certificado, ingrese a http://sirecec2.esap.edu.co/admon/index.php y digite el codigo. C6digo:011046750000000170104
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LA ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PUBLICA

Creada por la Ley 19 de 1958

Direccion Territorial Quindio - Risaralda
Departamento de Capacitacion - Risaralda

CERTIFICA QUE:

FRANCISCO JAVIER CANO FRANCO
C.C 1.089.746.664

PARTICIPO en el CURSO
PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL

Realizado en Pereira, Risaralda entre el 6 y el 20 de Agosto de 2019
Con una intensidad de 24 horas, Se expide el 21 de Agosto de 2019

g eéﬁ(é’}
MNA CECILIA BORDA HERRERA

Directora Territorial (E) Quindio - Risaralda

-'-.- R El futuro Gobiemao
Lsae es de todos  de Colombia

||||||||||||||||||||||

Para verificar la autencidad del certificado, ingrese a http://sirecec3.esap.edu.co/ y digite el cadigo. Cédigo: f0394812-86f6-42a8-9be2-1413aa279831



POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario

2. Concepto |0 | 2| Actualizacion

4. Numero de formulario

(415)770

0) C

7212489984(802

001473183227 7

14731832277

6. DV | 12. Direcci6n seccional

9 Impuestos y Aduanas de Pereira

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT)

70007 86 02

14./Buzén electrénico

IDENTIFICACION

24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento

26. Nimero de Identificacién

27. Fecha expedicion

41. Direccion principal

CR5 16 12AP3B

Persona natural o sucesion iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 1089746664 20110118
Lugar de expedicién 28. Pais 29. Departamento —_-IE Eiudad/M:Ecipio
COLOMBIA 1 6 9 |Risaralda 6 |Marsella 4 40
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre / W% 34:-Cti0s nombres
CANO FRANCO FRANCISCO JAVIER
35. Razén social N I
36. Nombre comercial N 37 Sigio——
NN

LBICACION
38. Pais 39. Departamento RN 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Risaralda 6 6 |Pereira 001

42. Correo electrénico ficanofranco@gmail.com

43. Cédigo postal 44. Teléfong 1

3 2 5 8 8 5 3|45 Teléfono 2

3134620012

CLASIFICACION

Actividad-econémica

Actividad secundaria

Actividad principal

46. Cédigo 47. Fecha inicio actividad 491 Fechainicio Actividad

[7490/|2010012 7|

48. Cédigo
[8 279°9}]204.6,0:3/0 1]

Ocupacién
Otras actividades 52 Nimero
50. Cédigo 1 2 51. Cédigo establecimientos
| | |2 4 3 2] ]

Responsabilidades,

Calidades y Atributos

3 9 10 11 12

4 5 6 7 ,
L LW D) AT [ ]

1 2 3
53. Codigo | 4 9 | |

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26

49 - No responsable de IVA

Obligados aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
| ‘ | | | | | ‘ | ‘ 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Codigo | 57. Modo | |
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
| | ‘ ‘ | ‘ |s8.crc ‘ |

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion

SI|:| NO

59. Anexos

60. No. de Folios: ljl

Para uso exclusivo de la DIAN

61. Fecha |2021 -02-03/15:13:33 |

La informacion suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspension
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso.

Paréagrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Firma del solicitante:

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
Firma autorizada:

CANO FRANCO FRANCISCO JAVIER
CONTRIBUYENTE

984. Nombre
985. Cargo

Fecha generacién documento PDF: 03-02-2021 03:16:06PM



LA ALCALDIA DE PEREIRA

Certifica a

FRANCISCO CANO

Identificado (a) con Cédula de ciudadania 108974664
Realizo6 la induccién de seguridad y salud en el trabajo.
El presente certificado se expide a los 4 dias del mes de 6 de 2020

INOHAITR, PAOTOUR
NOHELIA MONTOYA ARBELAEZ

Directora Talento Humano %
LUZ ADRIANA LOPEZ LONDONO

Seguridad y Salud en el trabajo

J/




SaludTotal.

PEREIRA, Enero 20 de 2021

Sefior:

CANO FRANCO FRANCISCO JAVIER
CC. 1089746664
CR516 12 AP 3B -0

Ciudad

Ref: M-PYGA-F065. SOLICITUD INFORMACION - AFILIACION SALUD TOTAL EPS S.A.

En relacion con el asunto de la referencia, y atendiendo su solicitud, nos permitimos informarle que a la fecha de expedicién de la
presente comunicacién consta en nuestra base de datos que su afiliacién al régimen contributivo de Salud Total EPS S.A. se
realiz6 a partir de Febrero 14 de 2019. Los usuarios inscritos en su afiliacion son:

Nombre Documento | Tipo | Afiliacion |Sem cot [Sem Ant| Parentesco Estado Fecha de Estado | Discapacidad
Afiliaciéon | desafiliacion EPS | Actual
ICANO FRANCO FRANCISCO JAVIER 1089746664 C Feb-14-2019 52 26 COTIZANTE VIGENTE Ninguna
CANO GARAVITO VICTORIA 1056143136 R | Nov-13-2019 52 0 HIJO MENOR DE 18 VIGENTE Ninguna
ANOS

De acuerdo con los registros de la base de datos, su grupo familiar presenta la siguiente relacion laboral:

Razon social del aportante Usuario en  [Tipo de contrato Estado de
contrato contrato

EMPLEADOR SAT TEMPORAL 1089746664 Dependiente CERRADO
FRANCISCO JAVIER CANO FRANCO 1089746664 Contrato de VIGENTE

prestacion de
servicios Superior a
im
UNIVERSIDAD DE MANIZALES 1089746664 Dependiente CERRADO

CARTA NO VALIDA PARA TRASLADO

En Salud Total apreciamos la confianza que usted ha depositado en nosotros y esperamos que usted y su familia continlen
disfrutando de nuestros servicios de salud con Calidad total. Cualquier informacion adicional, con gusto sera atendida por el
personal de servicio al cliente de la sede administrativa de su ciudad, o puede comunicarse con nuestra linea gratuita 018000 1
14524 a nivel nacional o en Bogota al teléfono 4854555.

Cordialmente,

JAVIER CARRENO
GERENTE DE OPERACIONES COMERCIAL
SALUD TOTAL EPS S.A.

NOTA: En caso requerido, este certificado es valido para la atencion a través del Régimen Subsidiado o como poblacién vinculada,
si el Estado Actual es afiliacion cancelada, novedad de retiro de trabajo, afiliacion no efectiva, exclusién o anulacion de la afiliacion,
siempre y cuando al momento de retiro o exclusién no haya reportado mora. Si es mora, o cancelacion por falta de pago, debe
informar a su aportante que debe ponerse al dia en los pagos



(Colfondos

del grupo HABITAT

COLFONDOS S.A. PENSIONES Y CESANTIAS

CERTIFICA QUE:

El(la) Sefior(a) FRANCISCO JAVIER CANO FRANCO identificado(a) con C.C No. 1.089.746.664,
se encuentra afiliado(a) al Fondo Pensiones Obligatorias NIT 800.227.940-6.

Se expide la presente certificacion a solicitud del afiliado(a) el dia 20 de enero del 2021.

El presente certificado es emitido como un archivo PDF y contiene una firma digitalizada valida para
todos sus efectos de conformidad con lo dispuesto en la Ley 527 de 1999.

Cualquier inquietud adicional no dude en escribirnos a través de nuestro portal transaccional
www.colfondos.com.co opcion contactanos, o comuniquese con nuestro Contact Center a través de
las siguientes lineas Bogota 7484888, Barranquilla 386 9888, Bucaramanga 698 5888, Cali 489
9888, Cartagena 694 9888, Medellin 604 2888 y en el resto del pais 604 2888.

MM%@

Carolina Galvns Castellanos
Directora de Cuentas y Reca udo
Colfondos S.A Pensiones y Cesantias




,rfa Direccién Territorial de Salud de Caldas con 66¢
‘en el Registro Especial de Prestadores de Servicios de Sz
Proteccion Social y con Licencia en Salud Ocupacional No/

CERTIFICADO EXAMEN MEDICO T

(Resolucion 2346 de 2007 - Ministeri

2020-08-11 - HORA; 0108 03
PARTICULAR

r MANIZALES - CALDAS
AMEN: (ngreso

S PERSONALES:
ES ¥ APELLIDOS; FRANCISCO JAVIER CANG FRANCO
= FICACION: CC - 1089746664
~ FECHADE NACIMIENTO; 1693014 SEXO: M :
SA: PARTICULAR
, __-ﬁUE-ASF!RA: CONSULTORIA

HAGEMOS CONSTAR QUE A LA FECHA, EXAMINAWMOS EL PACIENTE SUSCRITO CON EL SIGUIENTE RESULTADO:INGRESO

_ - APTO SIN RESTRICCIONES
' TIPO DE RESTRICCIONES O CAUSAS DE APLAZAMIENTO:
'NINGUNOD

RECOMENDACIONES:

SO ADECUADO DE ELEMENTOS DE PROTECCION

'REALIZAR PAUSAS ACTIVAS

|EVALUAR POR NUTRICION EN LA EPS
_ OTROS: HIGIENE POSTURAL DIETA SANA

T

w
L=

- OBSERVACIONES:
APT! -'.5E‘.N'R§5TR*CCTDNEEDBEERVMHONES PACIENTE EN BUENAS CONDICIONES GENERALES DE SAL UD, NOSE TRAEN
\DICION DEVULNERABILIDAD O MORBILIDAD PARA COVID 7 19 _NO SE ENCUENTRAEN

CONSENTIMIENTO INFORMADO
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Certificado
Bancario

Miércoles, 3 de Junio de 2020

Sefiores
ALCALDIA DE PEREIRA

BANCOLOMBIA S.A. se permite informar que FRANCISCO JAVIER CANO FRANCO identificado(a) con CC
1089746664, a la fecha de expedicion de esta certificacion, tiene con el Banco los siguientes productos:

mienio Bancano

Producto No. Producto Fecha Apertura Estado

Establen

CUENTA DE AHORROS 07000043782 2019/06/13 ACTIVA

* Importante: Esta constancia solo hace referencia a los productos mencionados anteriormente.

*Si desea verificar la veracidad de esta informacién, puede comunicarse con la Sucursal Telefénica Bancolombia los siguientes ndmeros:
Medellin - Local: (57-4) 510 90 00 - Bogota - Local: (57-1) 343 00 00 - Barranquilla - Local: (57-5) 361 88 88 - Cali - Local: (57-2) 554 05 05 - Resto
del pais: 01800 09 12345. Sucursales Telefénicas en el exterior: Espafia (34) 900 995 717 - Estados Unidos (1) 1 866 379 97 14.

BANCOLOMBIASA

MO FINANCIERA,

TEMN

VIGILADO SUPERIN I

Juan Camilo Moreno Gomez Es el =
Gerente Estrategia Canal Telefénico momento
de '

todos Bancolombia



